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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

09/39368

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Godkendt.

 



Punkt 2: Forslag til lokalplan 508. Område til butiksformål ved
Bregningevej

12/13165

Beslutningstema

JAR

Godkendelse af forslag til Kommuneplantillæg 2009.09 til offentliggørelse i 8 uger.

Godkendelse af forslag til lokalplan 508, for et område til butiksformål ved Bregningevej til offentliggørelse i 8 uger.

Afholdelse af borgermøde

Beslutning om miljøvurdering.

 

Sagsfremstilling

Formålet med lokalplanen er at give mulighed for, at området kan anvendes til dagligvarebutik på maks. 1000 m2 til
områdets lokale forsyning. Lokalplanforslaget er udarbejdet efter anmodning fra den private ejer for at muliggøre
opførelse af bebyggelse til ny dagligvarebutik. Lokalplanen muliggør byggeri til en dagligvarebutik på 1.000m².

 

Lokalplanområdet har en størrelse på ca. 3.000 m2 og er beliggende i byzone. Området afgrænses mod vest af Sundbrovej
og mod øst af Bregningevej. Mod nord støder lokalplanområdet op til en privatbolig og mod syd op til en ubemandet
tankstation. På tidspunktet for lokalplanens vedtagelse indeholder området et ubeboet parcelhus. Lokalplanområdet er
beliggende i et i forvejen udbygget byområde.

 

Lokalplanforslaget fastlægger, hvordan området skal trafikbetjenes på en hensigtsmæssig måde og indeholder en række
bestemmelser, der regulerer omfanget af ny bebyggelse, beplantning, bebyggelsens udseende og skiltning.

 

Der etableres vejadgang for kunder, der sker fra ny indkørsel fra Bregningevej nord for butikken. Varekørsel til
butiksområdet sker fra den ny indkørsel syd for butikken. Der sikres en ind- og udkørsel til tankstationen ved Sundbrovej.
Samtidig sikres det i lokalplanen, at der ikke kan ske trafik fra område udlagt til butiksformål til naboområdet mod nord,
der i dag er anvendt til tankstation.

 

Det er endvidere en del af lokalplanens formål, at der opnås et æstetisk tilfredsstillende forhold angående bygning såvel
som ubebyggede arealer, herunder arealerne langs Sundbrovej og Bregningevej. Yderligere begrænses udendørs oplag,
ligesom skiltning skal overholde Svendborg Kommunes retningslinjer for facader og skiltning.

 

Området er beliggende indenfor kystnærhedszonen. Da lokalplanområdet ligger omsluttet af eksisterende by og den nye
bebyggelse underordner sig eksisterende bebyggelse, vurderes lokalplanens formål ikke at indvirke på den kystnære del af
byzonen.

 

Lokalplanområdet er i kommuneplanen udlagt til butiksformål.

Lokalplanen er i dog ikke i overensstemmelse med Kommuneplanens rammer, idet den gældende Kommuneplan betinger,
at minimum 25 % af etagearealet skal udlægges som fri- eller opholdsareal. Ud fra en konkret vurdering, anbefales det at



dette reduceres til 25 m2.

Lokalplanen er vurderet i henhold til Lov om miljøvurdering af planer og programmer og det vurderes ikke at der er
behov for at udarbejde en miljøvurdering.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser for kommunen.

 

Lovgrundlag

Lov om planlægning

Lov om miljøvurdering af planer og programmer.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om, at

forslag til Kommuneplantillæg 2009.09 videresendes til Byrådets beslutning og offentliggøres i 8 uger. Såfremt
udvalget godkender dette, indstilles endvidere, at 

forslag til lokalplan 508 videresendes til Byrådets beslutning og offentliggøres i 8 uger
der ikke foretages yderligere miljøvurdering
der tages stilling til  om der skal afholdes borgermøde.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Indstillingen tiltrådt med den bemærkning, at det skal præciseres, at der ikke må skiltes på facaden langs Bregningevej.

 

Bilag

Bilag 1 - Forslag til kommuneplantillæg 2009.09.pdf

Bilag 2 - Lokaplanforslag -508-januar-2013.pdf



Punkt 3: Lokalplan 547 blandet bolig- og erhvervsområde Kogtvedvænget.
Stella Maris.

10/35798

Beslutningstema

MOC

Endelig vedtagelse af lokalplan 547 for bolig- og erhvervsområde, Kogtvedvænget samt tillæg nr. 2009.06 til
kommuneplanen. Besvarelse af indsigelser.

 

Sagsfremstilling

Forslag til lokalplan 547 for et bolig- og erhvervsområde, Kogtvedvænget og tillæg 2009/06 har været offentliggjort i 8
uger og miljøscreening i 4 uger.

 

Der er ikke modtaget indsigelse til miljøscreening eller tillæg 2009/06 til kommuneplanen.

 

Der er modtaget følgende bemærkninger og indsigelser til lokalplanforslaget:

 

1. Jan Ole Edelbo, Kogvedparken 17, 5700 Svendborg, gør opmærksom på, at der i redegørelsen til lokalplanen er
nogle uoverensstemmelser vedrørende servitutbestemmelser omhandlende vej- og færdselsretter, idet ejendommen
Kogtvedparken 98 også har vejadgang ad den øst-vestgående vej. Der er en portåbning fra Kogtvedvænget ind til
ejendommen.

Der gøres tillige opmærksom på, at Kogtvedvænget 98 udover en bolig og liberalt erhverv rummer ubebyggede
byzonearealer og et kysthus.

 

Efterfølgende oplyser Jan Ole Edelbo, at han har indgået en aftale med Stella Maris´s nye ejere v. adm. direktør Jimmy
Petersen, Vejrø A/S om opførelsen af en muret mur i skel mellem de to ejendomme til afhjælpning af evt. lyd og lysgener
fra trafikken til og fra Stella Maris.

Aftalen er bekræftet over for kommunen i mail af 30.11.12  fra adm. direktør Jimmy Petersen, Vejrø A/S.

 

Ad.1 Bemærkningerne foreslås imødekommet, idet redegørelsens afsnit om servitutter og vejretter rettes i
overensstemmelse med oplysningerne fra Jan Ole Edelbo.

Bestemmelserne tilføjes ny § 10.9 ” Der kan i skel mod øst opføres en mur som blank mur eller pudset mur i samme stil
og højde som eksisterende mur ved Kogtvedvænget 98 ”. Bemærk, at opførelse af mur inden for strandbeskyttelseslinje
kræver tilladelse fra Naturstyrelsen.

  

 

2. Jane og Jesper Skrædderdal, Kogtvedvænget 5  5700 Svendborg gør som nærmeste nabo mod vest indsigelse mod
den planlagte nye værelsesfløj til Stella Maris. Den nye fløj og især den sydlige vinkel vil komme til at virke meget
dominerende og have stor betydning for lys, luft og ikke mindst udsigt for deres ejendom. Den nye fløj til erstatning
for den eksisterende bygning vil endvidere blive opført tættere på skel og fra de 5 altaner på 2. sal vil der blive



indsigt til alle opholdspladser i haven. Endelig stilles der spørgsmål ved om der er behov for en så stor udvidelse
nær kysten, når der i kort afstand herfra er kæmpe bygninger til salg – Kogtved Søfartsskole. Planerne ser flotte ud,
men planudvalget opfordres og inviteres hermed til ved selvsyn at danne sig et korrekt billede af ændringerne.
Udsigtsgenerne skønnes ikke at blive kompenseret ved, at det store kastanjetræ foran Stella Maris bliver fældet.

Ad. pkt 2: Indsigelsen foreslås ikke imødekommet. I forbindelse med lokalplanens udarbejdelse har kommunen stillet
krav til nybygningens udformning og placering på grunden og kravene er indarbejdet i lokalplanens bestemmelser. Den
ny værelsesfløj må således kun placeres inden for nærmere angivet byggefelt og der er bestemmelser om maksimal højde
og materialevalg. Afstanden mellem naboskel og byggefelt er i øvrigt tilstrækkelig til, at byggelovens skrå
højdegrænseplan kan overholdes (højdegrænseplanet er dog kun gældende i forhold til almindeligt boligbyggeri). I den
viste visualisering af projektet er lokalplanens bestemmelser overholdt.

Som det fremgår af lokalplanens redegørelse er den ønskede udvidelse af hotel Stella Maris´s faciliteter i
overensstemmelse med kommuneplanens turistplan, der prioriterer forøgelsen af overnatningskapaciteten højt.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen

 

Lovgrundlag

Lov om planlægning og

Lov om miljøvurdering af planer og programmer

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at der træffes beslutning om, at

 

forslag til Kommuneplantillæg 2009.06 videresendes til Byrådets beslutning og offentliggøres i 8 uger. Såfremt
udvalget godkender dette, indstilles endvidere, at  

lokalplan 566 oversendes til byrådet til endelig vedtagelse med de foreslåede forslag til besvarelse af indsigelser
lokalplanen er i forhold til det offentliggjorte forslag ændret på mindre væsentlige punkter, som vurderes ikke at
kræve fornyet høring i henhold til planloven.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Indstillingen tiltrådt med følgende bemærkninger:

1)    Kommuneplantillægget skal ikke i høring igen.

2)    Det henstilles, at bygherre er opmærksom på, at det må forventes, at der kommer et krav om separat kloakering af
spildevand og regnvand.

 

Bilag

Bilag 1 - 547 - Stella Maris_endelig vedtaget.pdf

Bilag 2 - UKP _ oversigtskort over indsigelser.JPG



Punkt 4: Godkendelse af Fynsprojektet

11/19077

Beslutningstema

ALT

Godkendelse af projektresultater og grundlag for det fortsatte fynssamarbejde.

 

Sagsfremstilling

Fynsprojektet er et udviklingsprojekt med fokus på fælles, strategisk og fysisk planlægning. Bag projektet står de fynske
kommuner, excl. Middelfart. Projektet blev etableret i 2011 og har været gennemført i samarbejde med Miljøministeriets
Naturstyrelse og Region Syddanmark.

Formålet har været at fremme den fynske vækst i befolkning og arbejdspladser gennem øget planlægningsmæssigt
samarbejde på områder, hvor fælles initiativer og handling tilfører kommunerne større værdi og kvalitet.

Efter en analysefase frem til begyndelsen af 2012 har der været arbejdet med at afsøge og afklare relevante
indsatsområder, bl.a. med afsæt i den fælles politiske konference Fyns Fremtid 1 i maj 2012.

Ved konferencen Fyns Fremtid 2 d. 19. november 2012 i Svendborg præsenteredes et strategisk oplæg, der indeholder en
række anbefalinger til et fortsat og styrket fynsk samarbejde med afsæt i den fysiske planlægning, og med et styrket
politisk lederskab som det overordnede pejlemærke. Opsamlingen fra konferencen er vedlagt som bilag nr. 1.

Fynsprojektet ophører med udgangen af 2012. Ved sit møde d. 14.december har projektets administrative styregruppe som
afslutning på projektarbejdet vedtaget nedenstående indstilling til de fynske kommunalbestyrelser (til beslutning) og
Region Syddanmark (til orientering).

Indstillingen er baseret på en ajourføring af det strategiske oplæg som følge af drøftelserne på Fyns Fremtid 2-
konferencen. Det endelige oplæg vedlægges som bilag nr. 2.

Det er en bindende forudsætning, at der ikke kan ske nogen reduktion eller overførsel af beslutningskompetence fra de
medvirkende kommuner via denne indstilling.

Alle deltagende parter i projektet anmodes om, så hurtigt som muligt og senest med udgangen af februar 2013 at
fremsende oplysning om resultaterne af sagens behandling i de respektive kommunalbestyrelser til Projektsekretariatet.

Når afgørelserne fra de deltagende kommuner foreligger, vil rammerne for det videre samarbejde blive drøftet i
Kommunaldirektørforum Fyn og i Borgmesterforum Fyn.

 

Økonomiske konsekvenser

Det er oplægget, at der etableres et Fynssekretariat med henblik på koordinering, fremdrift og forankring i de deltagende
kommuner. Sekretariatet får følgende opgaver:

•       Facilitering af det politiske lederskab

•       Koordinering af fælles fynske kommunale indsatser, f.eks. infrastruktur

•       Styring og facilitering af Strategi Fyn

•       Styring og facilitering af øvrige samarbejdsprojekter

Sekretariatet skønnes bemandet med to stillinger, der rekrutteres fra kommunerne. Udgiften til aflønning skønnes at ligge
på ca. 980.000 kr. årligt. Aflønningen foreslås fordelt forholdsmæssigt mellem kommunerne i forhold til indbyggertal:



Assens – 9 %                          88.200

Faaborg Midtfyn – 12 %         117.600

Kerteminde – 5 %                   49.000

Langeland – 3 %                     29.400

Nordfyn – 7 %                         68.600

Nyborg – 7 %                          68.600

Odense – 43 %                       421.400

Svendborg – 13 %                  127.400

Ærø – 1 %                               9.800

 

Udover direkte finansiering må der også påregnes personaleressourcer i Svendborg Kommune til at understøtte
sekretariatet og udarbejde konkrete materialer, strategioplæg mv.

 

Deltagelse i Fynsprojektet erstatter ikke eksisterende opgaver i Svendborg Kommune. F.eks. skal Svendborg Kommune
stadig udarbejde sin egen planstrategi. Der er således ikke tale om en administrativ effektivisering. Fynsprojektet er en
strategisk ”overligger”.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at sagen oversendes til Økonomiudvalget med

indstilling om, at:

 

·         det strategiske oplæg, jf. bilag nr. 2, godkendes som resultatet af Fynsprojektet 2011-2012.

·         det godkendes af de deltagende ni fynske kommunalbestyrelser, som retningslinjer for et fortsat samarbejde som
opfølgning på Fynsprojektet:

·         at brugen af eksisterende politiske fora øges for at styrke det politiske lederskab fremadrettet,

·         at der som led heri etableres to halvårlige fælles fynske konferencer (Fyns Fremtid 3, 4 osv.) og en øget inddragelse
af relevante eksterne nøgleaktører,

·         at der som led i øget fælles værdiskabelse i de ni kommuner sker en styrkelse af eksisterende kommunale fora og
etablering af faglige netværk til støtte for lederskabet og på forvaltningsområderne

·         at ansvaret for det politiske lederskab incl. videreførsel og prioritering af de strategiske anbefalinger, placeres i
Borgmesterforum Fyn og Kommunaldirektørforum-Fyn,

·         at der med henblik på koordinering, fremdrift og forankring i de deltagende kommuner etableres et Fynssekretariat,
der i første række refererer til Kommunaldirektørforum-Fyn og finansieres efter fælles overenskomst imellem de ni
kommuner, og

·         at der som led i en koordineret, strategisk vækstfremmende indsats udarbejdes en fælles ”Strategi Fyn” på baggrund
af Fynsprojektets fire temaer i umiddelbar forlængelse af Fynsprojektet, ud fra tidsplanen i bilag 3. Den koordinerende
rolle i udarbejdelsen varetages af Fynssekretariatet og de ni kommuners planchefniveau fungerer som fagligt ansvarlige.
Fagpersoner fra enkelte kommuner vil skulle deltage i arbejdsgrupper.



·         der som led i kommunens drøftelse af ovenstående peges på 1-3 forslag til særligt prioriterede
emner/indsatsområder til umiddelbar igangsættelse, dvs. som ikke behøver at afvente udarbejdelsen af Strategi Fyn.

Administrationen foreslår følgende to emner:

 

·         Samarbejde om forbedret digital infrastruktur på Fyn, og Samarbejde om fælles strategisk energiplanlægning og
klimatilpasningsplaner på Fyn.

Administrationen foreslår, at

 

·         finansieringen sker fra Økonomiudvalgets udviklingspulje.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Indtillingen tiltrådt.

 

Bilag

Bilag 1 - Bilag 3 - tidsplan for Strategi FYN

Bilag 2 - Bilag 1 - opsamling på FF2

Bilag 3 - Bilag 2 - Strategisk Oplæg - Fynsprojektet



Punkt 5: Orientering om kommuneplanlægning

13/41

Beslutningstema

ALT

Orientering om kommuneplanlægning.

 

Sagsfremstilling
Administrationen er i gang med at udarbejde forslag til Kommuneplan 2013-25. Forslaget forventes sendt til politisk behandling i første
halvdel af 2013.

Forslaget er en temarevision. Der gives en status på det igangværende arbejde med mulighed for principielle drøftelser indenfor
områderne:

Landskab

I planperioden har det rådgivende firma Niras gennemført en analyse af landskabet i hele kommunen efter Miljøministeriets
landskabskaraktermetode. Metoden omfatter en kortlægning, beskrivelse og vurdering af områdernes tilstand, sårbarhed og visuelle
oplevelsesmuligheder. Analysen opdeler kommunen i 23 landskabskarakterområder.

På baggrund af analysen er der udarbejdet et oplæg til revidering af kommuneplanens udpegninger og retningslinjer for landskabet.
Målet er at formulere en mere målrettet beskyttelse af de enkelte områders karaktergivende elementer og give bedre grundlag for at
indpasse udvikling. Landskabskarakteranalysen fører endvidere frem til en overordnet grøn-blå struktur for det åbne land, som
indarbejdes i kommuneplanen.

Kulturarv

Administrationen har i samarbejde med Svendborg Museum og konsulentfirmaet COWI i 2010-2011 gennemført en analyse af
kulturmiljøer i Svendborg Kommune. Bevaringsværdierne på Svendborg Havn er kortlagt i kulturarvskommuneprojektet ”De fem havne” i
2009-2011. I alt 37 kulturmiljøer på landet, ved kysterne, i byområder og på Svendborg Havn er systematisk udvalgt og beskrevet.
Kulturmiljøerne eksemplificerer den særlige fortælling om hele Svendborg Kommune, og hvor der især kan fremhæves det maritime
miljø, de mange herregårde og uddannelsesmiljøerne.

Analysen danner baggrund for et oplæg til revision af kommuneplanens tema om den fysiske kulturarv. Målet er at formulere
retningslinjer, der kan sikre, at den særlige historie i de enkelte kulturmiljøer fortsat kan opleves og formidles via strukturer og bygninger,
og at eventuelle nye tiltag kan indpasses. I forlængelse heraf foreslås det, at Byrådet i Kommuneplan 2013-2025 vælger at
videreudvikle et strategisk fokus på kulturarven som en unik stedbunden ressource, der kan medvirke positivt til at fremme kvalitet og
oplevelser i bosætning, erhvervsudvikling og turisme. Eksempelvis i forbindelse med byomdannelse på Svendborg Havn og i
Lundeborg.

Jordbrug 

Der skal gennemføres en ny omfattende landbrugsplanlægning som omfatter: særlig værdifulde landbrugsområder samt arealer til
lokalisering af store husdyrbrug og arealer til lokalisering af større fællesejede biogasanlæg. Formålet med landbrugsplanlægningen er
at sikre landbrugets udviklingsmuligheder (investeringssikkerhed og forudsigelighed) og samtidigt forebygge konflikter til naboer samt
tage hensyn til landskabs-, natur- og miljøinteresser. Det er også et formål at sikre en hensigtsmæssig placering af de store husdyrbrug i
forhold til infrastrukturen (vejnet og biogasanlæg).

 

Oplægget er, at der udpeges ca. 14.000 ha særlige værdifulde landbrugsområder (svarende til ca. halvdelen af landbrugsarealet).
Derudover foreslås udpeget ét areal til lokalisering af store husdyrbrug ved motorvejen. I disse områder vægtes landbrugsinteressen høj
og skal så vidt mulig friholdes for andre aktiviteter, der vil begrænse landbrugsproduktionen. Der er tale om en positiv udpegning, som
ansøgere kan vælge at benytte sig af. Reguleringen af husdyrbrug er den samme, uanset om husdyrbruget ligger inden for eller uden
for de udpegede områder.

Biogasanlæg. Det statslige rejsehold, Biogassekretariatet, har bistået kommunen med at finde placeringsmuligheder, under hensyn til
naboer, leverandører og energiaftagere, infrastrukturen samt natur-, miljø- og landskabsinteresser. Det endelig antal
placeringsmuligheder afvejes i forhold til ønske om planmæssig styring og rummelighed for etableringsønsker.

Turisme



Turismeindholdet i den nuværende kommuneplan er for en stor del overtaget fra den tidligere regionplan. Der har derfor været behov for
en større nyvurdering. Samtidig er de tværkommunale turismesamarbejder på Fyn i disse år inde i kraftig omorganisering, hvor
Destination Fyn i regi af Udvikling Fyn skal skabe vækst i helårsturismen og oplevelsesøkonomien.

Med den lange oplevelsesrige kyst har Svendborg Kommune store turismeinteresser i kystnærhedszonen. Det betyder, at man fra
statens side forlanger, at der i kommuneplanen er formuleret sammenhængende turistpolitiske overvejelser og mål for
turismeudviklingen i hele kommunens geografi og i synergi med nabokommunerne. Oplægget er, at disse bygger på strategierne og de
store udviklingsprojekter i Naturturisme I/S.

Samtidig har administrationen igangsat en samtalerunde (november 2012-februar 2013)  med de vigtigste lokale turismeaktører for at få
respons på og input til de foreløbige tanker om:

Styrkelse af turistsamarbejdet på Fyn (Destination Fyn)
Naturturisme I/S som vigtigste turismepartner (friluftsoplevelser og maritime støttepunkter).
Svendborg by og havn som turismekraftcenter, attraktivt byliv og port til ”Et Øhav i verdensklasse”.
Lundeborg som stærkt minituristcenter med radius til Bøsøre og Broholm.
Behov for et målrettet analysearbejde om overnatningssektoren og turismemålgrupper.
At der arbejdes for eventkoordination og udvikling af turismeprodukter med historier/”Storytelling”.

Klima

Byrådet vedtog i forbindelse med planstrategien (Strategi Svendborg Kommune 12), at kommuneplanens afsnit om klima skal revideres.
Administrationens oplæg er, at der på nuværende tidspunkt foretages en mindre revision af afsnittet, som primært består af opdateringer
af den nuværende tekst.

 

Samtidig igangsættes en proces for udarbejdelse af et klimatillæg til kommuneplanen. Tillægget vil beskrive den klima- og
energipolitiske målsætning samt indeholde en klimatilpasningsplan. Det er et lovkrav, at kommunerne laver en klimatilpasningsplan, og
at denne indarbejdes i kommuneplanen.

Lovgrundlag

Lov om planlægning.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Taget til efterretning.

 



Punkt 6: Foucault Pendul i Svendborg, centrum for planetstier, Brand for
Svendborg

12/15067

Beslutningstema

ULB

Foucault Pendul. 

 

Sagsfremstilling

På Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-05-2012. blev der orienteret om et Foucault Pendul på Centrumpladsen,
som centrum for planetstier ud i landskabet i hele kommunen som orienteringspunkt.

 

Der blev givet en orientering om status på proces og muligheder for ideprojektet til udvikling og branding af Svendborg.

 

På mødet blev orienteret om Plan og Erhverv og Erhverv og Miljø og Tekniks plan– og projektscreening af Pendul på
Centrumpladsen. Screeningen viste, at der intet planmæssigt er til hinder for projektet. Projektet vurderes at være
lokalplanpligtigt. (Bilag vedlagt)

 

Pendulprojektet er et borgerprojekt, der er opstået i forbindelse med borgerproces for Strategi Svendborg 12. Projektet er
udviklet som led i igangværende proces med udviklingsperspektiver for lokalområder og landdistrikter i Svendborg
Kommune. Projektet består af en model af Foucaults pendul, der samtidig fungerer som solen i vores planetsystem med
de øvrige planeter spredt og placeret forholdsmæssigt ud i resten af kommunen. Projektet blev første gang præsenteret på
”Medborgerkonference om Svendborgs Udvikling” på den Frie Lærerhøjskole, Ollerup den 29. oktober 2011, hvor der
blev sat fokus på lokalområdernes kvaliteter og Svendborgs udvikling.

 

Projektets formål er:

at give Svendborg et Brand, der kan inspirere til nye ideer

at fremme turisme, tilflytning og borgernes mulighed for

at standse op og undre sig over den verden vi lever i

at give uddannelsesinstitutioner og lokale virksomheder mulighed for inddragelse i projektudviklingen, og arkitekter,
designere og kunstnere og alle med interessemulighed for at påvirke processen i alle dens faser.

 

Der er således i øjeblikket tale om en ideskitse, hvor design og udformning ønskes viderebearbejdet. Projektet kan ikke
viderebearbejdes uden, at det tilføres midler, der kan kun søges fondsmidler, såfremt der er en form for kommunal
opbakning.

 

Rent fagligt vurderes det, at projektet, uanset dets kommende udformning og evt. lethed, er væsentligt højere end øvrig
bebyggelse i og omkring Centrumpladsen og bymidten og det vurderes derfor ikke umiddelbart at kunne anbefales at
placere pendulet på Centrumpladsen. Andre placeringer kan undersøges.



 

Uanset placering kræver gennemførelse af et projekt af denne karakter en bred opbakning blandt borgerne, hvilket tillige
er et klart ønske fra projektejerne.

Ønsker Svendborg Kommune at bakke op om projektet må der enten tilføres yderligere resurser eller tages stilling
til disponering af resurseforbrug i forhold til eksisterende opgaver, idet der ikke er resurser i Kultur, Erhverv og Udvikling
til projektledermæssig bistand eller planmæssig fremme af plangrundlag.

Bakker Svendborg Kommune op om projektet og det bliver realiseret, vil det umiddelbart betyde at kommunen må
forventes at lægge grund til projektet og samtidig, at projektet overgår til kommunal ren- og vedligeholdelse på
driftsbudgettet.

 

Økonomiske konsekvenser

Ønsker Svendborg Kommune at bakke op om projektet i planlægningsfasen, betyder det, at der enten må tilføres
yderligere resurser eller tages stilling til disponering af resurseforbrug i forhold til eksisterende opgaver, idet der ikke er
resurser i Kultur, Erhverv og Udvikling til projektledelse, -udvikling og fremme af plangrundlag.

Bliver projektet til sin tid realiseret, vil det umiddelbart betyde, at kommunen må forventes at lægge grund til projektet og
samtidig, at projektet formentlig overgår til kommunal ren- og vedligeholdelse på driftsbudgettet.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter sagen for at træffe beslutning om:

·         hvorvidt Svendborg Kommune ønsker at bakke op om et projekt med pendul som centrum for planetsystem og
planeter og evt. planetstier ud i kommunen.

Såfremt der er politisk opbakning til projektet indstiller direktionen endvidere, at

·         udvalget anviser resurser til projekthåndtering og prioriterer blandt eksisterende planopgaver

·                     udvalget træffer beslutning om der skal undersøges andre placeringer

og

·                     om  der skal afholdes borgerproces før der tages endelig stilling til projektet. 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Administrationen pålægges at indgå i dialog med borgergruppen om at afholde et arrangement, som kan afdække:

1)    om der er opbakning til projektet

2)    muligheder for ekstern finansiering

3)    alternative placeringsmuligheder.

 

Bilag

Bilag 1 - pendul 14.juni2012og jan.2013EU.pdf

Bilag 2 - proces pendul 14.juni2012og jan.2013EU.pdf



Punkt 7: Revurdering af miljøgodkendelse til DLG/FAF

09/1516

Beslutningstema

Team Erhverv

DLG/FAF Fabrik Svendborg er ved at få revurderet deres miljøgodkendelse.

 

Ifølge Miljøbeskyttelsesloven kan tilsynsmyndigheden ændre vilkårene i miljøgodkendelsen, når der er gået 8 år efter, at
godkendelsen er meddelt.

 

Virksomhedens miljøgodkendelse er fra 1994, og vi har vurderet, at godkendelsen skal revurderes, da der bl. a. er kommet
standardvilkår til denne virksomhedstype.

Der er desuden siden godkendelsen blev meddelt, sket indretningsmæssige ændringer, som vil indgå i denne
miljøgodkendelse.

 

Administrationen ønsker udvalgets godkendelse af støjlempelser i forhold til miljøstyrelsens vejledende støjgrænser.

Sagsfremstilling

DLG/FAF har ved rådgiver fået udarbejdet en støjkortlægning af virksomhedens støjudbredelse i de områdetyper, der
ligger omkring virksomheden.

 

Ligeledes er der udarbejdet 2 forslag til støjdæmpning (bilag 1), da støjberegningerne viser, at virksomheden overskrider
miljøstyrelsens vejledende støjgrænser.

 

I begge forslag er det en forudsætning, at Svendborg Havn får etableret et elstik til et skib, der ligger ved kaj med bl.a.
sojaskrå til DLG/FAF, så nattestøj ved tomgang kan undgås.

 

Det ene forslag vil koste virksomheden 150.000 kr. det andet 5 – 600.000 kr.

 

I begge tilfælde er der behov for, at vi giver støjtillæg i flere referencepunkter.

 

Vi kan ikke imødekomme forslaget til 150.000 kr., da det vil betyde, at virksomheden også skal have støjtillæg i
høstsæsonen i natperioden i boligområdet ved Fruerstuevej.

 

I Miljøstyrelsens ”Supplement til vejledning om ekstern støj fra virksomheder” fremgår det, at myndigheden i en
godkendelsessag bør lægge særlig vægt på at begrænse eller helt undgå et tillæg i natperioden.

 



Støjdæmpningen til 5 – 600.000 kr. vil dog ikke være tilstrækkelig til, at virksomheden kan overholde Miljøstyrelsens
vejledende støjgrænser, men vi vurderer, at vi kan imødekomme dette forslag med støjtillæg i godkendelsen.

 

Vi vurderer, at nedenstående støjtillæg vil være acceptable i de mindre støjfølsomme områder, referencepunkter (se bilag
2):

R 1.1 ved Christiansmindevej 2,              + 4 dB i dagperioden

R 13  ved kontorerne på Frederiksø        + 3 dB i dagperioden

R 5    ved roklubben                                 + 5 dB i dagperioden

R 4    ved kontorbygningen                      + 3 dB i dagperioden 

Økonomiske konsekvenser

I Svendborg Havn er el-forsyningen ved Østre Kaj forberedt for 125 Amp. Bedste bud på den samlede investering inkl.
tilslutningsafgift ved etablering af 2 stk. 125 A stik i kajen er samlet 300.000 kr.

 

Projektet kan finansieres fra havnens rådighedsbeløb til vedligeholdelse og forbedringer i havnene.

 Udvalget for Kultur og Planlægning skal godkende denne finansiering.

 

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven, Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26/06/2010.

Godkendelsesbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 486 af 26/05/2012.

Støjvejledningen, vejledning nr. 5 af 1984.

 

Supplement til vejledning om ekstern støj fra virksomheder nr. 3 fra 1996.

 

Indstilling

Direktionen anbefaler til oversendelse til Udvalget for Kultur og Planlægning, at

DLG/FAF får de foreslåede støjtillæg under forudsætning af, at Udvalget for Kultur og Planlægning godkender
etablering af elforsyning til skibene.

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 10-12-2012

Anbefales, idet det anbefales, at Udvalget for Kultur og Planlægning samtidig vurderer anvendelsen af eltilslutning til
skibe i dagtimerne.

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Planlægning drøfter sagen og træffer beslutning om, hvorvidt der skal
frigives 300.000 kr. til etablering af el-forsyning ved Østre Kaj.

 



Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Godkendt, at de 300.000 kr. frigives.

 

Bilag

Bilag 1 - FAFDLGSvendborgSupplerendeOplysninger.pdf

Bilag 2 - Referencepunkter



Punkt 8: Vedligeholdelse af kommunens tomme byggegrunde og slidlag på
Erhvervsområde Øst.

08/13594

Beslutningstema

Team Park og Vej

Bevilling til vedligeholdelse af kommunens tomme byggegrunde og slidlag på Erhvervsområde Øst.

Sagsfremstilling

Grundet den generelle afmatning i samfundet er det i højre grad blevet nødvendigt at vedligeholde Svendborg Kommunes
tomme byggegrunde.

 

Problematikken har været vendt i jordforsyningsgruppen, og denne anbefaler, at vedligeholdelse udføres til samme
standard som lignende arealer i Svendborg kommune. Arealer græsslås 2 gange/år.

 

På Erhvervsområde Øst mangles udført vejbelysning og slidlag. Slidlaget bør udføres i 2013, inden der sker skade på de
underliggere lag.

Svendborg Kommune har et ubetalt tilslutningsbidrag til Svendborg Vand, som ønskes afsluttet. Vejbelysning udføres
først, når grundene er ved at blive solgt for ikke at have belysning på strækninger, hvor der ikke er bebygget. Finansiering
foreslås afholdt af grundsalg.

 

Økonomiske konsekvenser

Vedligeholdelse af tomme byggegrunde udgør samlet 160.000 kr. for 2012 og 2013.

 

Slidlag er overslagsberegnet til 1.000.000 kr., og uafklaret tilslutningsomkostning er 100.000 kr.

Omkostningen forventes dækket af indtægten på 2.151.527 kr. ved salg af regnvandsbassiner, der har været i offentligt
udbud foretaget af Kultur, Erhverv og Udvikling. Restbeløbet på ca. 0,9 mio. kr. overføres til jordforsyningsområdet.

 

Indstilling

Direktionen anbefaler til oversendelse til Udvalget for Kultur og Planlægning og herefter til Økonomiudvalget, at

der omplaceres i alt 1.260.000 kr. fra jordforsyningsområdet til Udvalget for Teknik og Miljø med 1.100.000 kr. til
erhvervsområde Øst under anlæg og 160.000 kr. til driften af vedligeholdelse af tomme byggegrunde
det resterende beløb på ca. 0,9 mio. kr. fra salg af regnvandsbassiner overføres til jordforsyningsområdet. 

 

Beslutning i Udvalget for Miljø og Teknik den 10-12-2012

Anbefales.

 



Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Indstillingen tiltrådt.

 



Punkt 9: Orientering om afslutning af Interreg-projekt Cykler uden
grænser

12/18271

Beslutningstema

Team Park og Vej

Orientering til Udvalget for Miljø og Teknik, Udvalget for Kultur, Plan og Erhverv, Udvalget for Børn og Unge og
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget om afslutning af Interreg-projekt ’Cykler uden grænser’.

 

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune har deltaget i Interreg-projekt ’Cykler uden grænser’ i projektperiode 2010 – 2012, og afslutter
projektet med udgangen af december 2012.

 

I vedlagte notat er de overordnede erfaringer og resultater for samarbejdet i projektet ’Cykler uden grænser’ om at fremme
cyklismen i de 6 deltagende kommuner Svendborg, Kolding, Esbjerg, Middelfart, Kiel og Flensborg.

 

For Svendborg Kommune har det specifikt betydet:

·         Et formaliseret samarbejde på tværs af de fire direktørområder Sundhed og Forebyggelse, Børn og Unge, Kultur,
Plan og Erhverv samt Miljø og Teknik om fremme af cyklismen.

·         Politisk vedtaget cykelpolitik 2011–2014.

·         Udarbejdelse af cykelregnskab 2010 og 2012.

·         Gennemførelse af kampagner på Børn og Ungeområdet og på pendling.

·         Udvikling af hjemmeside www.svendborgcykelkommune.dk og elektronisk cykelruteplanner.

Der mangler endelig godkendelse af regnskabet fra INTERREG – Forvaltningsmyndigheden.

Indstilling

Direktionen anbefaler sagen til udvalgets orientering.

Beslutning i Udvalget for Børn og Unge den 12-12-2012

Til efterretning.

 

Arne Ebsen (T) var fraværende.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Taget til efterretning.

 

Bilag

Bilag 1 - CUG 2010-2012 erfaringer og resultater low.pdf

http://www.svendborgcykelkommune.dk/


Punkt 10: Etablering af omklædningsfaciliteter i tilknytning til
varmtvandsbassin

12/41477

Beslutningstema

PL

Principbeslutning om anlæg af omklædningsrum med handicapfaciliteter i tilknytning til helsebadet i Svendborg
Svømmeland.

 

Sagsfremstilling

Udvalget for Børn og Unge har på møde onsdag den 12. december 2012 besluttet, at rette henvendelse til Udvalget for
Kultur og Planlægning m.h.p. etablering af omklædningsfaciliteter til handicappede i tilknytning til varmtvandsbassinet
ved Svendborg Svømmeland.

 

Baggrunden er, at Jægermarkens Specialbørnehave lukkede den 31. august 2012 på grund af manglende belægning.
Lukningen har medført udfordringer i forhold til fortsat at kunne tilbyde bassintræning i varmt vand for en mindre gruppe
af elever på pt. 8 fra Byhaveskolen.

 

Elever, der på grund af deres fysiske handicap ikke kan benytte helsebassinet i Svendborg Svømmehal, som den øvrige
elevgruppe ved Byhaveskolen, da der mangler loftslift og særskilt omklædningsrum.   

 

Administrationen i Kultur, Erhverv og Udvikling bemærker, at det tidligere har været undersøgt, om ombygning eller
tilpasning af de eksisterende lokaler var en mulighed, men det måtte konkluderes, at dette ikke var en løsning.

 

Udvalget for Børn og Unge foreslår derfor, at der etableres ny tilbygning med plads til 2 brugere af gangen med svære
fysiske handicap, herunder kørestolsbrugere.

 

Tilbygningen beskrives overordnet af administrationen i Børn og Unge således:

 

Der etableres en ny tilbygning med plads til 2 brugere af gangen med svære fysiske handicap, herunder kørestolsbrugere
ved Svendborg Svømmeland i tilknytning til helsebassin. Baderum med tilhørende omklædningsrum og lille indgangsparti
for 2 brugere af gangen. Bruger liftes fra kørestol i omklædningsrum til bruseleje i bruserum med rum dækkende lift.
Forventet pladskrav 52,6 m2 for adskilte omklædningsrum med lille skillerum med adgang til bassin.

 

Det skal bemærkes, at varmtvandsbassinet i Svendborg Svømmeland har begrænset offentlig adgang. Bassinet anvendes
overvejende af terapeuter og andre fagprofessionelle til træning af elever og grupper af borgere med særlige behov samt
babysvømning. Der er mulighed for, at målgruppen på 8 elever kan disponere over bassinet nogle timer i hverdagene,
uden at det får betydning for øvrige brugeres adgang til bassinet.

 



Sagen har været forelagt Centerlederen i Svendborg Idrætscenter, som også omfatter Svendborg Svømmeland, og det
tilkendegives, at tilbygningen vil kunne integreres i det bestående byggeri på en hensigtsmæssig og funktionel måde.

 

Kultur, Erhverv og Udvikling vurderer, at der vil være mulighed for at styrke projektet, hvis der foretages en integration
mellem det igangværende byggeri af SG-Huset og de nye omklædningsfaciliteter. Dette både set i forhold til de logistiske
forhold, den funktionelle anvendelse og det arkitektoniske udtryk for byggeriet. Det må dog konstateres, at der ligger et
tidsmæssigt pres,  idet anlægsarbejdet af SG-Huset er påbegyndt.

Ovenstående har været forelagt og er tiltrådt af den koordinationsgruppe som pr. 1. januar 2013 varetager driften af det
samlede center på Ryttervej.

 

Økonomiske konsekvenser

Udvalget for Børn og Unge besluttede på mødet den 12. december, at der etableres tilbygning til Svendborg Svømmeland
i tilknytning til helsebadet , og at anlægsudgiften finansieres via rådighedspuljen til sikkerhedsmæssige tiltag i dagtilbud i
2013.

 

Miljø og Teknik har angivet en foreløbig forventet udgift til ombygning på kr. 1,4 mio., men tilkendegiver, at for at kunne
give en præcis vurdering af udgifterne, skal der sættes et egentligt projekt i gang.

Administrationen bemærker, at der ikke i det foreliggende materiale er beregnet midler til drift af tilbygningen.  

 

Det vil ikke være muligt at afholde disse udgifter inden for rammerne af Kultur og Fritidsafdelingens budget, hvorfor det
forudsættes, at midlerne findes i regi af Udvalget for Børn og Unge.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget for Kultur og Planlægning tiltræder Udvalget for Børn og Unges indstilling om anlæg af
omklædningsfaciliteter i tilknytning til helsebadet i Svendborg Svømmeland
anlægsfinansieringen varetages af Udvalget for Børn og Unge
Udvalget for Børn og Unge overfører en økonomisk ramme til Udvalget for Kultur og Planlægning m.h.p.
finansiering af driftsudgifter for tilbygningen
der i et samarbejde mellem administrationerne i Børn og Unge, Miljø og Teknik samt  Kultur og Planlægning
udarbejdes et projektoplæg som definerer byggeriets funktionelle rammer samt de økonomiske vilkår for anlæg og
drift
administrationen i Kultur og Planlægning og Miljø og Teknik, i samarbejde med Koordinationsgruppen i
Idrætscenteret, forestår den praktiske gennemførelse af anlægsopgaven således, at der skabes størst mulig
integration med det igangværende anlægsarbejde af SG-Huset
sagen tilbageføres til Udvalget for Børn og Unge til endelig beslutning og implementering.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Indstillingen tiltrådt.

 

Bilag

Bilag 1 - Etablering af omklædningsfaciliteter i tilknytning til varmtvandsbassin



Punkt 11: Ansøgning om råderet til jordareal m.h.p. anlæg af klubhus til
Vester Skerninge Tennis Klub

13/1

Beslutningstema

PL

Beslutning om råderet til jordareal.

Vester Skerninge Tennis Klub har fremsendt projektoplæg vedr. anlæg af klubhus samt øvrige faciliteter i tilknytning til
det nuværende tennisanlæg.

 

Sagsfremstilling

Af vedhæftede projektoplæg fremgår det, at Vester Skerninge Tennisklub (VST) har en vision om, at bygge et
klubhus/fælleshus samt øvrige faciliteter til brug for foreningens aktiviteter.

Ideen med klubhuset er endvidere, at andre målgrupper skal kunne gøre brug af lokalerne.

 

Som det fremgår af det opstillede budget er projektet for en stor dels vedkommende baseret på fondsansøgninger, b.la.
søgte VST sidste år ’puljen til lokale initiativer’  -  men fik afslag.

 

Klubben har dog fortsat sit arbejde med andre fonde, og har fået positive tilkendegivelser fra LAG.

 

Et gennemgående træk i de tilbagemeldinger som modtages fra eksterne fonde er, at man gerne ser, at kommunen på
forhånd vil disponere et jordareal til bebyggelsen, før man eventuelt vil indgå et samarbejde.

 

VST ansøger derfor om, at Svendborg Kommune stiller sig positiv overfor at give foreningen råderet over arealet matr. nr.
6-n V.Skerninge By, V.Skerninge til anlæg af et klubhus, minitennis m.v. i tilknytning til de nuværende tennisbaner.

 

I lignende tilfælde har tilsagnet om dette været baseret på, at man efterfølgende, når projektet blev operativt, indgik en 30
årig lejeaftale mellem den ansøgende forening og Svendborg Kommune omhandlende det faktisk bebyggede areal.

 

Det er administrationens vurdering, at en principtilkendegivelse i forhold til en råderet, vil være et væsentligt parameter
for klubbens videre arbejde.

 

Administrationen bemærker, at matr. nr.  6-n V.Skerninge By, V. Skerninge er udlagt til fritidsformål, og foreslår derfor, at
VST får råderet i en to-årig periode til at designe og finansiere et projekt inden for området under hensyntagen til
gældende byggelovgivning.

 

Det påhviler VST selv at søge fornødne tilladelser til projektets gennemførelse.



 

Økonomiske konsekvenser

Eventuel beslutning om afgivelse af råderet af arealet til VST, vil ikke have økonomiske konsekvenser for Svendborg
Kommune.

 

Finansiering af drift m.v. vil bero på ansøgning til Folkeoplysningsudvalget.

 

Såfremt projektet gøres operativt indenfor perioden, gives mulighed for at indgå en 30-årig råderetsaftale  med Svendborg
Kommune. 

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Vester Skerninge Tennisklub får råderet over arealet matrikel 6-n Vester Skerninge by, Vester Skerninge  til anlæg af
klubhus og øvrige faciliteter
Vester Skerninge Tennisklub har denne eksklusivret i en periode på 2 år til projektudvikling
Vester Skerninge Tennisklub er ansvarlig for at søge fornødne tilladelser i forhold til projektets gennemførelse
Vester Skerninge Tennisklub, under forudsætning af, at projektet gøres operativt, gives mulighed for at indgå en 30
årig lejeaftale med Svendborg Kommune.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Indstillingen tiltrådt.

 

Bilag

Bilag 1 - Ejendomsoplysninger tennisareal matrikel 6N V.Skerninge By, Vester Skerninge

Bilag 2 - Projektoplæg Vester Skerninge Tennisklub



Punkt 12: Beslutning om Svendborg Kommunes engagement i eventen
'Svendborg Film, og Festdage'

12/41476

Beslutningstema
PL

Beslutning om Svendborg Kommunes engagement i årligt tilbagevendende event.

 

Sagsfremstilling

Igennem en periode har der været sonderinger mellem ’Svendborg Festdage’ og ’Filmdagene’ om det potentiale, der kan
være i en sammenlægning af de to events.

 

Baggrunden er, at bestyrelsen i Svendborg Festdage i det forløbne år har drøftet hvilke udviklingsmuligheder festdagene
har på lang sigt. Herunder har der været afholdt et offentligt møde på Kulturhuset Riebers Gård, hvor alle havde mulighed
for at bidrage med tanker og ideer til nye tiltag, ny profil m.v.

 

Bestyrelsen måtte dog konkludere, at det ikke var muligt at identificere nye ideer som markant kunne bringe Festdagen
over i en ny form.

 

Parallelt med bestyrelsens arbejde med en ny form for Festdage, blev der rettet henvendelse fra Svendborg Filmdage, om
muligheden for et samarbejde.

 

Resultatet af denne henvendelse blev, at der nedsattes en arbejdsgruppe, hvis opgave er at  udforme et koncept som
integrerer de to events således, at de bedste elementer fra hver, i sammenhæng med nye tiltag, skaber en  ny event med
film som omdrejningspunkt.

Eventen skal dels blive en oplevelse for kommunens borgere, og dels i sin form og indhold markere sig på et niveau, som
også kan tiltrække udøvere og publikum nationalt/internationalt. 

Arbejdsgruppens projektoplæg er vedlagt som bilag, og tager afsæt i en vision om: 

 

·         at skabe en årlig uge med aktiviteter, der sætter Svendborg på alles læber, hvor kunsten, kulturen og rammerne
omkring kultur debatteres med filmen som fælles referenceramme, og hvor hele Sydfyn indtages af gæster fra ind- og
udland.

 

·         at skabe en svendborgensisk folkefest med det bedste fra festdagene og det bedste fra film- og festdagene.
Kodeordene er åbenhed, kvalitet og masser af aktivitet. Kulturen – og filmen – er for folket, og det folkelige islæt skal
være det drivende.

 

·         at skabe en begivenhed, hvor kultur debatteres, festligholdes og udfoldes årligt i en egn af Danmark, der står for
udsyn, kreativitet og rummer masser af kunstnere og kulturfolk. I løbet af en årrække udvikles også med et europæ isk
spor.



 

·         at skabe en kultur- og filmidentitet i det sydfynske, som skaber lokal stolthed, og supplerer det lokale og regionale
kultur- og filmerhvervsliv.

 

·         at skabe festlige dage i en ny og mere fokuseret ramme, der inddrager flere og samtidig sætter sig landsdækkende
spor.

 

 

Konkrete forslag til aktiviteter er beskrevet i det vedlagte projektoplæg

 

Organisation:

 

Organisationsstrukturen bag Svendborg Film og Festdage skal afspejle de aktører, som i dag står bag festdagene og film-
og festdagene. Herudover skal foreningslivet inddrages sammen med erhvervsliv, kommune, sponsorer, filmbranche,
breddekulturen og frivillige organi sationer. 

 

Opbygningen af organisationen ses som et fasedelt forløb, hvor der udpeges en arbejdsgruppe, som får status af for mel
styregruppe for projektet i 2013, med det formål.

 

·        at etablere et sekreta riat,

·        at sikre udførelse år 1,

·        at påbegynde udmøntningen af visionen,

·        at afdække fremtidig finansiering

·        at sikre fremtidig organisering  

 

Sammensætningen af gruppen varetages af bestyrelsen i Svendborg Festdage, Filmdagene og administrationen.

 

Der henvises videre til det vedlagte materiale. 

 

Administrationen bemærker, at en fusion mellem Svendborg Festdage og Svendborg Filmdage vil medføre, at eventen
skal gennemføres ultimo august idet, en del af indholdet, herunder FAFID’s  årlige møde* og ’Svend-Festen’, er fastlagt
til denne periode. 

 

Traditionelt har Svendborg Festdage være gennemført primo august, og der vil således være mulighed at andre aktører
kan ’overtage’ perioden til aktiviteter.

 

Udvalget for Kultur og Planlægning anmodes om stillingtagen til, hvorvidt man ønsker at:     



 

·         Gennemføre Svendborg Festdage i traditionel forstand den første uge i august

·         Iværksætte første fase af fusionen mellem Svendborg Festdage og Filmdagene med afsæt i det vedhæftede
projektoplæg

·         Gennemføre anden form for udmøntning af de afsatte eventmidler.

 

 

* FAFID (Foreningen af Filmudlejere i Danmark)

 

Arbejdsgruppens indtægtsbudget på kort sig – sæson 2013:

  

Navn Kr.

Svendborg Kommune -aktivitetstilskud 450.000

Svendborg Kommune lønsum 150.000

Svendborg Kommune ydelser /arbejdsmarkeds. 50.000

PR-Puljen i 2013 (Svend Festen) 275.000

Fim Fyn 150.000

Sponsor 200.000

Pro-f 50.000

Fafid 30.000

Kendte indtægter 1.335.000

 

Ud over ovenstående vil der kunne genereres indtægter via målrettet sponsor og fonds- arbejde samt ved billetsalg og
øvrigt salg ved arrangementer.

 

 

 

Indstilling

Direktionen indstiller, at udvalget drøfter sagen med henblik på at træffe beslutning om, enten, at

1. Svendborg Kommune bevilger 650.000 kr. - evt. stigende op til i alt 925.000 kr. såfremt der fortsat ydes 275.000 kr. i
støtte til Svendfesten til Svendborg Festdage og Film Fyn kan udvikle, planlægge, tilrettelægge og i løbet af sommeren
gennemføre og evaluere kulturaktiviteter i Svendborg Kommune.
Midlerne er først og fremmest afsat til kulturaktiviteter og ikke til aflønning af projektmagere, projektledere mv.

Kultur og Fritidsafdelingen kan derudover bidrage med op til og ikke over 70 timers arbejde i løbet af 2013.

Efter afviklingen af aktiviteterne skal der fremsendes en evaluering indeholdende minimum en beskrivelse af afholdte



aktiviteter, en vurdering af virkningerne for turisme, besøgstal mv., et regnskab og en beskrivelse af, hvorledes
aktiviteterne evt. kan fortsættes i årene fremover.

Eller, at

2. Udvalget for Kultur og Planlægning reserverer de hidtil afsatte eventmidler til udvalgets disposition. Der træffes
beslutning om alternativ udmøntning af midlerne i løbet af foråret 2013.

Eller, at

 
3. Svendborg Kommune ønsker at fortsætte Svendborg Festdage som hidtil i den første uge i august. Udvalget pålægger
derfor administrationen at kontakte festdagenes bestyrelse for at appellere til, at den ikke som påtænkt nedlægger sig selv
på næste generalforsamling, men i stedet arbejder på at gennemføre Svendborg Festdage i 2013.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Udvalget beslutter at følge indstillingens pkt. 1. med følgende tilføjelser:

Det præciseres, at film er det bærende element, men at der kan afvikles aktiviteter, som ikke nødvendigvis er bundet op på
film.

Der skal etableres en styregruppe for hele projektet, hvori direktionen udpeger en

repræsentant fra Kultur, Erhverv og Udvikling.

Udvalget ønsker en kontinuerlig orientering om projektets fremdrift i forhold til opfyldelse af fasemål mv.

Senest i juni skal Udvalget for Kultur og Planlægning modtage en orientering om eventens indhold og form

Evalueringen skal foreligge senest i december 2013, så den kan danne grundlag for en beslutning om evt. støtte i 2014.

Bilag

Bilag 1 - Projekt 2013



Punkt 13: Borgerforeningen

13/579

Beslutningstema

Orientering i forbindelse med ledelsessituationen i Borgerforeningen.

 

Sagsfremstilling

Administrationens orientering om processen i den verserende sag i Borgerforeningen.

 

Indstilling
Direktionen indstiller, at

 

orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Taget til efterretning.

 



Punkt 14: Reviderede vedtægter Naturama

12/31618

Beslutningstema

MR

Vedtægtsændringer til Naturama.

 

Sagsfremstilling

Udvalget for Kultur og Planlægning behandlede og tiltrådte på mødet den 9. oktober 2012 beslutning om samdriftsaftale
og vedtægtsændringer i forbindelse med fusion af Naturama og Fjord & Bælt.

 

Naturama har efter rådgivning med Kulturstyrelsen justeringer til vedtægterne, der blev vedtaget i oktober 2012.

 

Ændringerne vedrører følgende:

 

”Baseret på: Lov nr. 1505 af 14 dec. 2006….. ” er tilføjet de nye vedtægter

 

§ 5 er 2. afsnit ændret til: ”Til at forestå museets daglige drift ansætter bestyrelsen en museumschef i en fuldtidsstilling
med en museumsrelevant universitetsuddannelse indenfor museets ansvarsområde”.

 

Tidligere formulering: ”Til at forestå museets daglige drift ansætter bestyrelsen en museumschef med en
museumsrelevant universitetuddannelse indenfor museets ansvarsområde”.

 

§ 5 4. afsnit er ændret til: ”Beslutning om ansættelse og afskedigelse af museets øvrige personale foretages af
museumschefen indenfor rammerne af de godkendte arbejdsplaner og budgetter. Museumschefen og øvrigt personale kan
ikke udpeges til bestyrelsen. Personalet kan alene være medlem af bestyrelsen som valgt af personalet, jf. § 4 ovenfor”.

 

Tidligere formulering: ”Beslutning om ansættelse af museets øvrige personale foretages af museumschefen i samarbejde
med bestyrelsen indenfor rammerne af de godkendte arbejdsplaner og budgetter. Museumschefen og øvrigt personale kan
ikke udpeges til bestyrelsen. Personalet kan alene være medlem af bestyrelsen som valg af personalet, jf. § 4 ovenfor”.

§ 13 er tilføjet nyt afsnit: ”Det påhviler den afgående bestyrelse at træffe alle nødvendige driftsmæssige foranstaltninger
til sikring af en forsvarlig afvikling af museets aktiviteter og forpligtelser”.

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

 

Indstilling



Direktionen indstiller, at

 

vedtægtsændringerne godkendes.

 

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Indstillingen tiltrådt.

 

Bilag

Bilag 1 - Reviderede VEDTÆGTER Naturama- kommentarer fra kulturstyrelsen.pdf



Punkt 15: Orientering

09/39368

Beslutningstema
Sager til orientering.

 

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden:

 

 

Udvalgsmedlemmer:

 

 

Administrationen:

 

 

Orientering vedrørende verserende retssag.

 

 

Orientering vedrørende klagesag til miljøministeren.

 

 

SvendborgAlliancen/PR-puljen

 

 

P-plads v/Badmintonhallen

 

 

Kommuneplantillæg for detailhandel:

Orientering om status på møder og forhandlinger vedr. kommuneplantillægget.

Beslutning i Udvalget for Kultur og Planlægning den 15-01-2013

Til efterretning.

 



Punkt 16: Næste møde

09/39368

Beslutningstema
5. februar 2013.

 



Punkt 17: Lukket: Politisk repræsentation i råd, nævn og bestyrelser

13/579
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